
Замечания и предложения, поступающие по данному проекту, просим направлять в письменном 
виде в Администрацию  МО «Николаевский район» Ульяновской области по адресу: 433810 

Ульяновская область р.п. Николаевка, пл. Ленина, 1 или в электронном виде по 
адресу delpravo@mail.ru, тел.: 2-17-44, ответственное должностное лицо Аргуткина Е.А.  в срок 

до 16.05.2024 года. 
 

ПРОЕКТ от 15 апреля  2024 года 
 

О внесении изменений в постановление  
Администрации муниципального образования  
«Николаевский район» Ульяновской области  
от 18.10.2023 №1059 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 144 Трудового кодекса Российской 
Федерации и в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
Муниципального казенного учреждения «Транссервис» Николаевского района 
Ульяновской области, постановляет:  

1.  Внести изменения в постановление Администрации муниципального 
образования «Николаевский район» Ульяновской области от 18октября 2023года 
№1059 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Транссервис» Николаевского района 
Ульяновской области» 

1.1 Приложение №2 к постановлению изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение №2  
к постановлению Администрации  

Муниципального образования  
 «Николаевский район» 

Ульяновской области 
от 18.10.2023 №1059 

 
РАЗМЕРЫ 

  базовых должностных окладов работников Муниципального казенного 
учреждения «Транссервис» Николаевского района Ульяновской области 

 
Первая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 

составляет 7997 рублей 00 копеек 
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 
 

Квалификационные 
уровни 

Профессии рабочих, отнесённые к 
квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный 

уровень 
Сторож (вахтер), 
уборщик служебных помещений, уборщик 

mailto:delpravo@mail.ru


территорий, контролер контрольно-пропускного 
пункта. 
Повышающий коэффициент К = 0 

 
Профессиональная квалификационная группа  

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня» 
Квалификационные 

уровни 
Должности служащих, отнесённые к 

квалификационным уровням, и повышающие 
коэффициенты 

1 квалификационный 
уровень 

Кассир  
машинистка 
Повышающий коэффициент К = 0,1 

 
Вторая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 

составляет 9411 рублей 00 копеек 
 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 
 

Квалификационные 
уровни 

Профессии рабочих, отнесённые к 
квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный 

уровень 
Водитель автомобиля. механик 
Повышающий коэффициент К = 0,4 (0,5) 

2 квалификационный 
уровень 

Работник по комплексному обслуживанию зданий 
Повышающий коэффициент К = 0,05 

 
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 
Квалификационные 

уровни 
Должности служащих, отнесённые к 

квалификационным уровням, и повышающие 
коэффициенты 

1 квалификационный 
уровень 

Инспектор, специалист, специалист по 
гражданской обороне, оперативный дежурный 
ЕДДС 
Повышающий коэффициент К = 0(0,1) 

2 квалификационный 
уровень 

Заведующий хозяйством 
Повышающий коэффициент К = 0,05  
Старший инспектор,  
Повышающий коэффициент К = 0,1(0,25) 

  



Третья профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 
составляет 11179 рублей 00 копеек 

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня» 

Квалификационные 
уровни 

Должности служащих, отнесённые к 
квалификационным уровням, и повышающие 

коэффициенты 
1 квалификационный 

уровень 
Бухгалтер, специалист по дорожной деятельности и 
благоустройству, специалист по информационным 
технологиям, специалист по общим вопросам, 
специалист по планированию и охране окружающей 
среды, начальник единой дежурной диспетчерской 
службы,  заместитель начальника по управлению 
средствами связи, юрисконсульт.  
Повышающий коэффициент К = 0 (0,1) 

2 квалификационный 
уровень 

Ведущий бухгалтер  
Ведущий экономист 
Повышающий коэффициент К=0,25 

 
Четвёртая профессиональная квалификационная группа – базовый оклад 

12702 рублей 00 копеек 
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих четвёртого уровня» 
Квалификационные 

уровни 
Должности служащих, отнесённые к 

квалификационным уровням, и повышающие 
коэффициенты 

1квалификационный 
уровень 

Главный бухгалтер,  
Повышающий коэффициент К = 0,4 

2 квалификационный 
уровень 

Руководитель учреждения 
Повышающий коэффициент К = 0,8(1,2)» 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 
опубликования. 

 
Глава Администрации  
муниципального образования 
«Николаевский район»                                                                    О.А. Аблязова 


